Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero Al 31 de diciembre de 2021

( Miles de Pesos )

Concepto

[ DICIEMERE | SEPTIENMBRE |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos . . .

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos .

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Participaciones vy Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion :

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversiéon

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

162,521.2

36.0

163,325.0
9,160.2

118,893.4

20,609.8
289.3
1,416.9
1,169.5

95,407.9
43,627.8

73.3

73.3

73.3

56,195.8

56,195.8

-56,195.8

-12,494.7

20,583.7
8,089.0

123,536.8

22.0

117,347.8
6,167.0

66,249.4

13,084.6
235.7
868.5
876.5

50,2841
57,287.3

71.7

71.7

7.7

13.0

13.0
46,800.2

46,800.2
-46,787.2
10,571.8

10,011.9
20,583.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad

del emisor.



