## Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero Al 31 de diciembre de 2021 ( Miles de Pesos )

Concepto	DICIEMBRE   S	EPTIEMBRE
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	(A	
Origen Impuestos	162,521.2	123,536.8
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras Derechos Productos	36.0	22.0
Aprovechamientos	30.0	22.0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Participaciones y Aportaciones	152 225 0	117 247 0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	153,325.0 9.160.2	117,347.8 6,167.0
Aplicación	118,893.4	66,249.4
Servicios Personales	20,609.8	13,984.6
Materiales y Suministros	289.3	235.7
Servicios Generales	1,416.9	868.5
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Avudas Sociales	1,169.5	876.5
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	r	
Transferencias al Exterior Participaciones Aportaciones		
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	95,407.9	50,284.1
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	43,627.8	57,287.3
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	73.3	71.7
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles Otros Origanes de Inversión	73.3	71.7
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	.0	.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	73.3	71.7
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
<b>Orígen</b> Endeudamiento Neto Interno	.0	13.0
Externo		13.0
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo	56,195.8	46,800.2
Otros Aplicaciones de Financiamiento	56,195.8	46,800.2
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-56,195.8	-46,787.2
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-12,494.7	10,571.8
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	20,583.7 <b>8,089.0</b>	10,011.9 <b>20,583.7</b>